[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 315 /2011

AUTORIA: Vereadores VAGNER HERKLOTZ  e EDLAMÁ BATISTA MARQUES.
                                                      Exma.  Senhora Presidente,
                                                      Requeremos a Vossa Excelência, ouvido o Soberano Plenário, o encaminhamento de ofício à empresa OI, com vistas a solicitar a instalação de um telefone de uso público na esquina da Avenida Getúlio Vargas com a Rua Garças, no Bairro Olenka.

                                                      JUSTIFICATIVA

                                                      Considerando que o Bairro Olenka encontra-se em fase de crescimento e desenvolvimento e, atendendo os anseios  daquela população, manifestado através de pedidos e cobranças, entendemos que faz-se necessário que gradativamente se crie uma estrutura capaz de dar uma melhor condição de sustentabilidade também nos meios de comunicação, ferramenta indispensável para o dia a dia dos habitantes do referido bairro.

      Por essa razão, solicitamos que seja encaminhado  à empresa OI um expediente solicitando a instalação de um telefone de uso público no local acima indicado, o mais breve possível, conseqüentemente proporcionando uma melhor qualidade de vida às pessoas que dependem desse meio de comunicação.

                                           Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 27 de junho de 2011.

       Ver. EDLAMÁ BATISTA MARQUES            Ver. VAGNER HERKLOTZ

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques